
اردوگاه آبی

شرفی هم 3 ساله آبی‌پوش شد

توجه استقلال به جذب جوان‌ها
استقلال در روزهای اخیر خریدهایی داشته که 
برای آینده این باشگاه ممکن است تصمیمی 

مطلوب باشد.
 بعد از جذب امیرحسین نیک‌پور دروازه‌بان ۲۲ 
ساله فصل گذشته گل‌گهر سیرجان که پیش از 
گل‌گهر، در تیم سپاهان حضور داشته و سابقه 
ملی در رده‌های نوجوانان، جوانان و امید را 
هم در کارنامه خود دارد و با عقد قراردادی ۳ 
ساله به استقلال پیوست، عباس شرفی نیز 
آبی‌پوش شد. این بازیکن نیز عضو باشگاه 
گل‌گهر سیرجان بود و با عقد قراردادی 3 ساله 
به استقلال ملحق شد. شرفی در تیم‌های پایه 
ایران سوابق درخشانی دارد و در خط میانی بازی 
می‌کند. گفته می‌شود این بازیکن از پتانسیل 
خوبی برای درخشش در استقلال برخوردار 
است به شرط آنکه مراحل رشد و پیشرفت را به 

خوبی طی کند.
 

تصمیمی به سود بازیکن فرانسوی

ج شد یامگا موقتاً از لیست خار

مسئولان باشگاه استقلال نام کوین یامگای 
فرانسوی را به طور موقت از لیست خارج 

خواهند کرد. 
این بازیکن فرانسوی به دلیل آسیب‌دیدن از 
ناحیه چشم در حین تمرینات تیمش قادر به 
همراهی استقلال نیست و به توصیه پزشکان و 
برای جلوگیری از تشدید مصدومیت از لیست 
آبی‌پوشان به صورت موقت خارج می‌شود تا 
در صورتی که تا نیم‌فصل شرایطش بهبود پیدا 

کرد دوباره به لیست بازگردانده شود.
 یامگا امید داشت پیش از شروع فصل بتواند 
نظر مساعد کادر فنی استقلال را جلب کند که 
مربیان استقلال هم روی بازگشت او نظر مساعد 
داشتند اما موانع پزشکی اجازه نداد این بازیکن 
در فهرست نهایی استقلال برای فصل بیست و 

چهارم قرار بگیرد. 
با این حال به یامگا اجازه داده شده در تمرینات 

استقلال حاضر باشد.
 

تصمیم‌های تازه در راه است

نشست مدیران استقلال
مدیران باشگاه استقلال امروز در راستای 
تصمیم‌گیری‌های تازه نشستی را برگزار خواهند 

. د کر
 در همین راستا خبر رسیده مجمع عمومی 
و عادی فوق‌العاده باشگاه استقلال امروز با 
حضور نمایندگان شرکت‌ خلیج‌فارس و اعضای 
هیأت مدیره برگزار خواهد شد.  در این جلسه 
درباره صورت‌های مالی باشگاه و همچنین نقل 
و انتقالات این تیم بحث و تبادل‌نظر صورت 

خواهد گرفت. 
موضوعاتی همچون، انتخاب حسابرس و بازرس 
قانونی و حضور اعضای غیرموظف هیأت مدیره 
و سایر مواردی که به موجب قانون تجارت 
در صلاحیت مجمع عمومی و عادی به طور 
فوق‌العاده است، در این جلسه مورد توجه 

مدیران استقلال قرار خواهد گرفت. 
 

 واکنش فرانسوی‌ها 
به حضور کاکوتا در ایران

سایت »footrdc« فرانسه حضور کاکوتا در 
استقلال را بازتاب داده است.

 در متن این سایت آمده که به تازگی خبر جدایی 
کاکوتا از باشگاه آمیان فرانسه اعلام شده بود و 
دیگر در این تیم بازی نخواهد کرد. چند روز پیش 
نیز روزنامه اکیپ از مذاکرات بین باشگاه ایرانی و 

باشگاه فرانسوی خبر داده بود. 
رسانه‌های فرانسوی از زمان قرارداد کاکوتا با 
استقلال ابراز بی‌اطلاعی کرده‌اند در حالی که 
گفته شده این بازیکن با باشگاه استقلال قرارداد 

یکساله منعقد کرده است.
 

به زودی سرپرست استقلال 
معرفی می‌شود

یکی از مشکلات باشگاه استقلال در فصول 
اخیر نداشتن سرپرست بوده که به این فصل 
نیز کشیده شده است. در همین راستا شنیده 
می‌شود جواد نکونام بر سر انتخاب یک 
سرپرست با فرشید سمیعی به توافق رسیده و 
قرار است این فرد که از افراد نزدیک به جواد 
نکونام به شمار می‌رود، ظرف روزهای آینده 
قبل از شروع مسابقات لیگ برتر معرفی شود و 
کارش را به عنوان سرپرست با استقلال استارت 
بزند. در روزهای اخیر نام‌های بسیاری مطرح 
شد؛ پاشازاده، عالمی، حجازی و... به عنوان 
سرپرست جدید استقلال معرفی شده بودند.
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لیگ  نقل‌وانتقالات  در  استقلال   
بیست‌وچهارم بازیکنان بسیار خوب 
و باکیفیتی را جذب کرده و حالا با 
جذب دیدیه اندونگ و گائل کاکوتا، 
اکنون باارزش‌ترین تیم فوتبال 
ایران از تیم ترانسفرمارکت است. 
همین موضوع انتظارات را از نکونام 
و تیمش بالا می‌برد. در همین راستا 
با علی لطیفی هم‌کلام شدیم تا 
آخرین وضعیت استقلال را از زبان 

او جویا شویم.
 

استقلال در چند روز گذشته 
موفق به جذب اندونگ و کاکوتا 

هم شده و یک پنجره موفق را 
پشت سر می‌گذارد.

بله دقیقاً، فکر می‌کنم تا اینجای 
کار شاهد بهترین پنجره نقل و 
انتقالاتی باشگاه استقلال در فصول 

اخیر بوده‌ایم. 
با حضور هلدینگ به عنوان مالک 
جدید باشگاه، کم‌کم نشانه‌های 
ثبات در استقلال نمایان می‌شود 
و این موضوع می‌تواند کمک حال 
تیم استقلال باشد. اگر پرسپولیس 
در یک دهه اخیر توانست به 
موفقیت‌های متعدد دست پیدا 
کند دقیقاً به این دلیل بود که 
ثبات در ارکان باشگاهی این تیم 
وجود داشت و مربیان بعدی با 
ادامه راه آقای برانکو توانستند 
موفقیت‌های گذشته را تکرار کنند. 

این موضوع در استقلال امسال هم 
به وجود آمد، بهترین تصمیم هم 
حفظ جواد نکونامی بود که حالا 
هم از تیمش شناخت پیدا کرده و 
هم در این پنجره تمام مهره‌های 
مورد نیازش جذب شده‌اند. اکنون 
استقلال برخاف سال گذشته 
مهره‌های بسیار خوبی در ترکیبش 
دارد و اکنون نکونام محکوم به 

قهرمانی است.
 موضوع دیگری که هواداران 
استقلال به آن نقد داشتند، 

سبک بازی جواد نکونام است.
فصل گذشته استقلال الحق و 
الانصاف در خط حمله مهره‌های 
را  نکونام  نیاز  مورد  تأثیر‌گذار 
نداشت اما امسال شرایط متفاوت 
شده و مهره بسیار با کیفیتی برای 

این تیم جذب شده‌اند. حالا 
جواد نکونام در کنار نتیجه گرفتن 
باید بازی خوبی هم ارائه کند 
چراکه هواداران استقلال از تیم 
خود انتظار دارند با وجود چنین 
ستاره‌هایی یک فوتبال زیبا هم 

. ببینند
 مشکل دیگر تیم استقلال 

انتخاب ورزشگاه میزبان است، 
گویا آبی‌پوشان محکوم هستند 

ج از  که در هفته‌های ابتدایی خار
خانه بازی کنند. به نظر شما این 

موضوع نمی‌تواند به استقلال 
لطمه بزند؟

از  یکی  موضوع  این  متأسفانه 
ضعف‌های بزرگ فوتبال ما است، 
برای تیم فوتبالی که برای یک 
بازیکن خارجی 1/6 میلیون دلار 

هزینه می‌کند، زشت است زمین 
مناسب نداشته باشد. اکنون ما در 
حال تماشای دیدار‌های المپیک 
هستیم شما نگاه کنید ورزشکاران 
ما چه افتخارآفرینی‌هایی می‌کنند 
اما مطمئن باشید اگر امکانات 
بیشتری به آنها بدهیم، قطعاً 

می‌توانیم به لحاظ کسب مدال 
در رده‌بندی پنج کشور برتر جهان 

. شیم با
 فوتبال هم دقیقاً همین است و 
همه دارایی‌های ما همین هواداران 
هستند. حیف است که تهران یک 

زمین با کیفیت نداشته باشد.

هواداران استقلال فوتبال زیبا می‌خواهند

لطیفی: بهترین تصمیم حفظ نکونام بود
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هافبک فرانسوی بالاخره به ایران رسید

پیام کاکوتا به هواداران استقلال: بزنید،برویم
8 میلیارد برای فسخ قرارداد

هزینه سنگین کیوسفسکی روی دست استقلال

 گائل کاکوتا، بازیکن فرانسوی، اما 
کنگویی‌الاصل باشگاه استقلال 
که سوابق بسیاری در تیم‌های 
اروپایی دارد و یکی از بازیکنان 
سابق تیم فوتبال چلسی بود، 
بامداد سرانجام وارد ایران شد.

 این بازیکن قرار است بعد از 
گذراندن تست‌های پزشکی در 
ایفمارک به تمرین استقلال 

شود. ملحق 
 کاکوتا محصول آکادمی لانس و 
چلسی است و در رده بزرگسالان، 
در تیم‌های مختلفی از جمله 
چلسی، فولام، بولتون، لاتزیو، 
رایو وایکانو، سویا، دیپورتیوو 
لاکرونیا، لانس، آمیان و... به 

میدان رفته است. حضور این 
بازیکن استقلال را بشدت تقویت 
خواهد کرد و شاید با توجه به 
اینکه کاکوتا خود نیز اعام 
کرده استقلال آخرین باشگاهی 
خواهد بود که برایش بازی 
خواهد کرد، از انگیزه‌های خاصی 
برای درخشش در این باشگاه 
برخوردار باشد.  کاکوتا حین ورود 
به ایران و درحالی که دسته گل 
آبی به دست داشت به هواداران 
استقلال اعلام کرد که خوشحالم 
به جمع شما پیوستم. او در پیام 
متفاوتی نیز به هواداران استقلال 
اعام کرد: بزنید برویم! این 
جمله شاید به معنای حضوری 
پر قدرت در رقابت‌های فصل آتی 
باشد که باشگاه استقلال اهداف 
بزرگی در سر دارد و به دنبال 

کسب قهرمانی است.

همان طور که ایران ورزشی در روزهای 
گذشته به موضوع هزینه سنگین فسخ 
قرارداد با کیوسفسکی اشاره کرده بود، 
این بار نیز خبرگزاری ایسنا درباره 
کیوسفسکی خبری را منتشر کرد با 
این مضمون که باشگاه استقلال باید 
مبلغ 8 میلیارد تومان بابت فسخ 
قرارداد با این دروازه‌بان بوسنیایی 
هزینه کند. با توجه به اینکه حجم 
مبلغی که باید برای فسخ قرارداد 
با کیوسفسکی در نظر گرفته شود، 
قابل توجه است، احتمال دارد برنامه 
باشگاه استقلال برای این بازیکن دچار 
تغییراتی شود. البته یک راه‌حل دیگر 
نیز پیش روی باشگاه استقلال است و 
اینکه نام کیوسفسکی را از لیست خارج 
کرده و در شرایطی که همچنان تحت 
قرارداد با این باشگاه است، حقوقش را 
پرداخت کند. پیش‌تر باشگاه استقلال 
یک بار در مواجهه با هرایر مگویان 

ارمنی چنین اقدامی را انجام داد و با 
اینکه بازیکن فوق از فهرست کنار 
گذاشته شده بود اما باشگاه تمام 
مطالباتش را پرداخت کرد تا از نظر 
مالی دچار مشکل نشود و احیاناً از 
استقلال شکایت کند. درباره ماجرای 

کیوسفسکی نیز همان اتفاقات رخ 
خواهد داد مگر آنکه باشگاه استقلال 
به دروازه‌بان خود رقمی را پیشنهاد 
دهد که او حاضر شود با دریافت مبلغ 
کمتری قراردادش را فسخ کند تا این 

یابد. ماجرا فیصله 

سوژه

 بسیاری 
معتقدند که اگر 
همین خریدها 

فصل قبل 
انجام می‌شد 
نکونام نتایج 

بهتری را به 
دست می‌آورد

دست استقلال در جیب گل‌گهر و سپاهان

یک سال تأخیر در اجرای پروژه نکونام

»استقلال در فصل نقل و انتقالات 
عملکرد خوبی داشته اما نباید 
به این بهانه روی تیم نکونام 
فشار آورد.« این بخش مشترکی از 
صحبت اکثر پیشکسوتان این تیم 

طی روزهای گذشته بود.

جذب دو مهره کلیدی سپاهان
استقلال با جذب رامین رضاییان 
تا حد بسیار زیادی کفه ترازو را 
در فصل نقل و انتقالات به نفع 
خود سنگین کرد. آنها هم یکی از 
بهترین‌های لیگ و بهترین بازیکن 
سپاهان را به خدمت گرفتند هم 
ضمن تضعیف تیم مورایس بار 
روانی زیادی را روی پرسپولیس 
ایجاد کردند. رامین در تمرینات 
و بازی‌های تدارکاتی پیش فصل 
استقلال یکی از آماده‌ترین‌های 
تیمش است. میلاد زکی‌پور مدافع 
چپ سپاهان که با 2318 دقیقه 
بازی، بیشترین دقایق حضور در 
میدان را داشته و یکی از مردان 
مؤثر سپاهان در فصل گذشته 
بود. جواد نکونام حالا با جذب 
این دو نفر خیالش را در سمت 

چپ و راست خط دفاعی راحت 
کرده است.

گل‌گهری‌های استقلال
ظاهراً جواد نکونام اعتقاد داشته 
که باید خط دفاعی تیمش را باز 
هم ترمیم کند. او برای قلب خط 
دفاعی‌اش چند گزینه داشت که 
در نهایت موفق به جذب سامان 
این بازیکن فصل  فاح شد. 
گذشته در 22 بازی برای گل‌گهر 
به میدان رفت و در مجموع 1702 
دقیقه هم در زمین حضور داشت. 
البته کار برای سیدحسین حسینی 
و هماهنگ شدن با این سه مدافع 
تازه‌وارد به عنوان دروازه‌بان آبی‌ها 
در آخرین نقطه زمین تا حدودی 
سخت خواهد بود. علیرضا کوشکی 
بازیکنی که از سپیدرود به فوتبال 
معرفی شد و در سال‌های اخیر 
هم عملکرد قابل دفاعی داشته، 
پیراهن گل گهر را با استقلال عوض 
کرد. او در 23 بازی حضوری 1360 
دقیقه‌ای داشت. آخرین خرید 
نکونام باز هم از گل‌گهر بود. او 
عباس شرفی را به  عنوان سهمیه 
زیر 23 سال با قراردادی 3 ساله به 

تیمش اضافه کرده است.

امیدواری با خارجی‌های جدید
دیدیه اندونگ بازیگن گابنی که 
بخش عمده‌ای از دوران ورزشی 
خود را در فرانسه سپری کرده، 

فصل قبل برای تیم فوتبال الریاض 
عربستان توپ می‌زد و پس از پایان 
قراردادش با این تیم، به عنوان 
بازیکن آزاد راهی استقلال شده 
است.او در سال 2016 با قراردادی 
به رقم 20 میلیون یورو از لورینت 
فرانسه راهی ساندرلند انگلیس 
شد ولی نتوانست انتظارات را 
برای  ادامه  برآورده کند و در 
تیم‌های گنگام، دیژون، مالاتیا 
اسپور ترکیه و الریاض به میدان 

رفت و عملکرد خوبی داشت.
گائل کاکوتا هم که در وصف او 
مطالب بسیاری منتشر شده دیگر 
خرید استقلال محسوب می‌شود 
که می‌تواند خط تهاجمی این 
تیم را تقویت کرده و کفه ترازو را 
به نفع استقلال سنگین کند. 
دیگر بازیکنی که به عنوان سهمیه 
بزرگسال به استقلال پیوست 
آلمدین زیلیکیچ هافبک تهاجمی 
و وینگر چپ‌پای اهل بوسنی و 
هرزگوین است. این بازیکن سابقه 
صربستان،  لیگ‌های  در  بازی 
و  بوسنی  اسلوونی،  کرواسی، 
روسیه را در کارنامه خود دارد و 
فصل گذشته کاپیتان تیم سارایوو 
پایتخت بوسنی بوده است. آلمدین 
زیلیکیچ سابقه دعوت و بازی کردن 
در تیم ملی کشورش را هم دارد و 
باید دید مجموع این خریدها چه 
اثراتی در کیفیت فنی استقلال 

خواهد داشت. 

نگاه فنی

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار

0 4 0 0 2318 21 27 سپاهان میلاد زکی پور 18

0 6 7 9 2211 22 27 سپاهان رامین رضاییان 9

0 4 3 4 1964 13 27 ذوب آهن حسین اسلامی 80

0 3 0 0 1702 17 22 گل گهر سامان فلاح 54

0 2 1 0 1360 3 23 گل گهر علیرضا کوشکی 10

0 0 0 0* 90 1 1 شمس آذر سینا سعیدی فر 90

0 0 0 0 114 0 4 گل گهر عباس شرفی 16

گلدقایق بازیتعداد بازیتیم سابقنام بازیکنشماره اخراجاخطارپاس گلبازی ثابت

حسینی به دنبال تکرار رکورد کلین‌شیت
نام سید حسین حسینی، دروازه‌بان استقلال از 
زمانی در این باشگاه مطرح شد که توانست یک 
سلسله کلین‌شیت‌های متوالی را به نام خود 
ثبت کند و در قاب بهترین دروازه‌بان تاریخ 

فوتبال ایران قرار بگیرد.
 به طور کلی حسینی از زمانی که در استقلال 
مورد استفاده قرار گرفته نامش با ثبت رکورد 

همراه بوده است.
 او فصل پیش کلین‌شیت‌های متعددی داشت 
و موفقیت‌های چشمگیری را در این راه به 
دست آورد و حالا نیز به دنبال تکرار و حتی 

بهبود رکوردهای خود در فصل بیست و 
سوم است. 

 در صحبت‌هایی که سرمربی استقلال 
با این دروازه‌بان داشته به این موضوع 
اشاره کرده که او قابلیت تکرار رکورد 
کلین‌شیت را با لباس استقلال دارد.  در 

عین حال خط دفاع استقلال نیز با 
خرید مهره‌های جدید نیز تقویت شده 

و حسینی می‌تواند بابت بودن 
یک دفاع محکم مقابل دروازه 

استقلال آسوده خیال باشد.

حضور  دستیار خارجی نکونام در ابهام
پیش از اینکه تمرینات استقلال شروع شود صحبت‌های متعددی درباره حضور 
مربی خارجی در استقلال مطرح شد اما تا کنون سرمربی استقلال نام هیچ 

گزینه‌ای را برای حضور در استقلال مطرح نکرده است.
 حتی در برهه‌ای گفته شد نکونام نام دو مربی اسپانیایی را برای حضور در 
این تیم به باشگاه داده است اما هنوز خبری از انتخاب دستیار خارجی 
نیست و به نظر می‌رسد با این روند جواد نکونام قید همکاری با مربی 

خارجی را زده است.
 البته هنوز وقت برای تغییرات در کادر فنی استقلال وجود دارد و سرمربی 
استقلال می‌تواند روی انتخاب یک گزینه خارجی حساب ویژه باز کند. چنانچه 
مربی خارجی به استقلال ملحق شود، احتمالاً یکی از ارکان کادر فنی باید از 

ترکیب آبی‌ها جدا شود.

سوال و جواب

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.


